
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2024 г. Красноярск № 556-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации» следующие изменения:

в Порядке принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации:

в пункте 1.2 слова «определенных Указом Президента Российской 
Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года» заменить словами «определенных 
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

абзац четвертый пункта 1.6 изложить в следующей редакции: 
«соисполнитель программы -  исполнительный орган Красноярского края, 

иной государственный орган Красноярского края или его структурное 
подразделение, определенные в соответствии с перечнем программ, 
утвержденным распоряжением Правительства Красноярского края, в качестве 
соисполнителя программы, осуществляющие разработку и реализацию 
структурных элементов программы;»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Паспорта программ, паспорта комплексов процессных 

мероприятий подлежат отражению в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет».

Формирование и утверждение паспортов региональных проектов 
и ведомственных проектов, а также отчетов о ходе реализации указанных



2

проектов осуществляются в соответствии с Положением об организации 
проектной деятельности в Правительстве Красноярского края, утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 25.09.2023 № 746-п 
«Об утверждении Положения об организации проектной деятельности 
в Правительстве Красноярского края и функциональной структуры проектной 
деятельности в Правительстве Красноярского края».»; 

в приложении № 3: 
в разделе 1:
в сноске 3 слова «определенных Указом Президента Российской 

Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года» заменить словами «определенных Указом 
Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных 
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу 
до 2036 года»; 

в разделе 2:
в строке 1 слова «НП», «ГП РФ» заменить словами «НЦ», «ФП», «ГП РФ»; 
в сноске 1 слова «показателям, характеризующим достижение 

национальных целей, -  «НП» заменить словами «показателям, 
характеризующим достижение национальных целей, -  «НЦ»; показателям 
федерального проекта -  «ФП»;

приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных 
программ Красноярского края, их формирования и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 06.10.2014 № 474-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании 
и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 30.12.2014 № 660-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании 
и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 30.10.2015 № 563-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании 
и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 23.09.2016 № 472-п 
«О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации»;



3

пункт 1 постановления Правительства Красноярского края от 29.12.2017 
№ 820-п «О внесении изменений в постановления Правительства
Красноярского края по вопросам разработки, формирования и реализации 
государственных программ Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 13.08.2018 № 458-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации»;

пункт 1 постановления Правительства Красноярского края от 30.08.2018 
№ 492-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства 
Красноярского края, регулирующие вопросы принятия решений о разработке 
государственных программ Красноярского края, их формирования и 
реализации»;

пункт 1 постановления Правительства Красноярского края от 27.12.2018 
№ 775-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края, регулирующие вопросы разработки, формирования 
и реализации государственных программ Красноярского края»;

постановление Правительства Красноярского края от 03.07.2019 № 347-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 24.09.2019 № 487-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 24.03.2020 № 171-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 17.09.2021 № 649-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации»;

постановление Правительства Красноярского края от 30.05.2023 № 451-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования 
и реализации».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


*д
те
ль

4

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

титель председателя 
тельства края А.М. Медведев



Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 06.08.2024 № 556-п

Приложение № 8 
к Порядку принятия решений 
о разработке государственных 
программ Красноярского края, 
их формирования и реализации

Информация о показателях государственной программы Красноярского края и ее структурных элементов

№
п/п

Цель, показатели 
государственной программы 
Красноярского края, задачи, 
показатели ее структурного 

элемента

Ед. изм. Весовой
критерий

Год,
предшествующий 

отчетному году

Отчетный год реализации 
Крас ноя]

государственной программы 
эского края

Плановый
период

Примечание(причины 
невыполнения 

показателей 
по государственной 

программе 
Красноярского края)

январь -  март апрель -  июнь июль-
сентябрь

значение 
на конец года

план факт план факт план факт план факт план факт 1-й
год

2-й
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
Цель государственной программы Красноярского края
Показатель государственной 
программы Красноярского 
края

Структурный элемент государственной программы Красноярского края 1
Задача структурного элемента государственной программы Красноярского края
Показатель структурного 
элемента (при наличии)

Структурный элемент государственной программы Красноярского края N
Задача структурного элемента государственной программы Красноярского края
Показатель структурного 
элемента (при наличии)

|



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

и т.д. по структурным 
элементам государственной 
программы

(должность руководителя исполнительного органа Красноярского
края)

(подпись) (ФИО)


